

Утв. приказом Минфина РФ от 25 марта 2011 г. № 33н
(в ред. от 16 мая 2019 г.)

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2023 г.

Учреждение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
"Международный образовательный комплекс "Гармония"

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

тава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ

0503721

01.01.2023

43670857

1835034481

Обособленный подразделен

Учредитель

Администрация муниципального образования "Город Ижевск"

Наименование органа, осуществляю-
щего полномочия учредите

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

04049612

1826001137

383

Наименование показателя	Код строки	Код аналитического	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доходная деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
тр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 110)	010	100	32 166 983,73	152 060 192,41	34 318 735,26	218 545 911,40
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	777 102,19	777 102,19
в том числе:						
Доходы от операционной аренды		121	-	-	777 102,19	777 102,19
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>	040	130	-	149 282 196,00	25 908 450,67	175 190 646,67
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	149 282 196,00	25 865 802,67	175 147 998,67
Доходы от компенсации затрат		134	-	-	42 648,00	42 648,00
<i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные поступления текущего характера</i>	060	150	32 381 163,73	-	1 112 240,00	33 493 403,73
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	32 381 163,73	-	-	32 381 163,73

резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		155	-	-	1 112 240,00	1 112 240,00
<i>Безвозмездные поступления капитального характера</i>	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от операций с активами</i>	090	170	-214 180,00	64 900,00	176 702,40	27 422,40
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-214 180,00	366 654,91	176 702,40	329 177,31
Доходы от оценки активов и обязательств		176	-	-301 754,91	-	-301 754,91

Наименование показателя	Код строки	Код статистической классификации	Деятельность по целевым средствам	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доходная деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие доходы</i>	100	180	-	214 180,00	-	214 180,00
в том числе						
Иные доходы		189	-	214 180,00	-	214 180,00
<i>Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления</i>	110	190	-	2 498 916,41	6 344 240,00	8 843 156,41
в том числе						
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		191	-	1 999 775,42	-	1 999 775,42
Безвозмездные неденежные поступления текущего характера от организаций (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		192	-	-	5 878 642,02	5 878 642,02
капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		195	-	499 140,99	-	499 140,99
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от организаций (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		196	-	-	465 597,98	465 597,98
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	32 873 292,79	151 465 639,72	41 038 214,38	225 377 146,89
<i>трудо</i>	160	210	7 317 374,09	131 622 895,58	12 707 334,91	151 647 604,58
в том числе						
Заработная плата		211	5 621 510,77	101 232 606,32	7 463 090,62	114 317 207,71
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме		212	-	-	3 006 135,84	3 006 135,84
Начисления на выплаты по оплате труда		213	1 695 863,32	30 390 289,26	2 238 108,45	34 324 261,03
<i>Оплата работ, услуг</i>	170	220	19 727 256,81	12 656 988,58	4 759 797,77	37 144 043,16
в том числе						
Услуги связи		221	-	164 092,83	129 967,29	294 060,12
Коммунальные услуги		223	-	11 693 499,38	978 892,91	12 672 392,29

Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)		224	49 198,38	-	93 801,62	143 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества		225	855 000,00	401 468,10	1 618 561,06	2 875 029,16
Прочие работы, услуги		226	18 823 058,43	397 928,27	1 898 129,83	21 119 116,53
Страхование		227	-	-	40 445,06	40 445,06
<i>Обслуживание долговых обязательств</i>	190	230	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>	210	240	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>	230	250	-	-	-	-
в том числе						
<i>Социальное обеспечение</i>	240	260	-	712 126,42	18 306,36	730 432,78
в том числе						
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	712 126,42	18 306,36	730 432,78
<i>Расходы по операциям с активами</i>	250	270	659 569,89	6 466 813,14	23 510 981,37	30 637 364,40
в том числе						
Амортизация		271	-	4 290 751,57	616 840,94	4 907 592,51
Расходование материальных запасов		272	659 569,89	2 176 061,57	22 894 140,43	25 729 771,89
<i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>	260	280	-	-	-	-
в том числе						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитического	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доходная деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие расходы</i>	270	290	5 169 092,00	6 816,00	41 793,97	5 217 701,97
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	5 169 092,00	6 816,00	40 537,56	5 216 445,56
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах		292	-	-	150,79	150,79
Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров) лицам		293	-	-	959,82	959,82
		296	-	-	145,80	145,80
Операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310–стр. 311)	300		-706 309,06	594 552,69	-6 719 479,12	-6 831 235,49
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 301–стр. 302)</i>	301		-706 309,06	594 552,69	-6 719 479,12	-6 831 235,49
Изменение стоимости нематериальных активов (стр. 310–стр. 311) с нефинансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400)	310		-384 625,53	-1 403 566,40	-5 703 719,89	-7 491 911,82
<i>Чистое поступление основных средств</i>	320		-	-1 192 679,51	634 594,04	-558 085,47
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	439 654,00	4 702 155,91	5 234 073,47	10 375 883,38
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	439 654,00	5 894 835,42	4 599 479,43	10 933 968,85
<i>Чистое поступление произведенных активов</i>	350		-	-301 754,91	-	-301 754,91
в том числе:						
увеличение стоимости произведенных активов	351	330	-	-301 754,91	-	-301 754,91
<i>Чистое поступление материальных запасов</i>	360		-384 625,53	90 868,02	-6 338 313,93	-6 632 071,44
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	274 944,36	2 586 581,71	28 358 979,06	31 220 505,13
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	659 569,89	2 495 713,69	34 697 292,99	37 852 576,57
из них:						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	x	-	144 977 981,66	19 602 045,04	164 580 026,70
уменьшение затрат	392	x	-	144 977 981,66	19 602 045,04	164 580 026,70
перации с финансовыми активами и обязательствами с финансовыми активами (стр. 420–стр. 510)	410		-321 683,53	1 998 119,09	-1 015 759,23	660 676,33
ции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		2 660 402,23	1 211 158,76	-2 020 037,97	1 851 523,02
<i>Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов</i>	430		2 660 402,23	-583 363,56	-2 332 616,75	-255 578,08
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	38 044 901,08	156 179 740,25	46 794 325,87	241 018 967,20
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	35 384 498,85	156 763 103,81	49 126 942,62	241 274 545,28
<i>Чистое увеличение дебиторской задолженности</i>	480		-	1 794 522,32	312 578,78	2 107 101,10
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	35 608 464,81	153 951 525,18	42 537 026,52	232 097 016,51
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	35 608 464,81	152 157 002,86	42 224 447,74	229 989 915,41

Наименование показателя	Код строки	Код аналитик	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами (стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)						
<i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	510		2 982 085,76	-786 960,33	-1 004 278,74	1 190 846,69
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	45 675 644,06	257 570 335,27	41 093 540,71	344 339 520,04
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	42 693 558,30	258 357 295,60	42 097 819,45	343 148 673,35

Руководитель



А.Х.Чугалаев

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

[Handwritten signature]
(подпись)

Е.Л.Пермякова

(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия



ИСКХ № 40" ИНН 1831061808, КПП 184101001
(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель

(уполномоченное лицо)

(подпись)

(подпись)

О.В.Жижина

(расшифровка подписи)

Исполнитель

[Handwritten signature]
(должность)

(подпись)

Гаврилова Мария Владимировна

(расшифровка подписи)

58-14-49
(телефон, e-mail)

"30" января 2023